
謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の治療・予防対策の最前線に立たれ、多大なご

苦労をされていることと存じます。
さて、例年開催されております三重NST研究会学術集会で御座いますが、参加者様の健康・安全を

第一に考慮致した結果、6月に続き11月の通常開催も中止とさせて頂きました。
しかし、三重NST研究会としましてはコロナ禍でも栄養療法に真摯に取り組んでおられる先生方に

ご講演頂き、皆様の診療の一助となればと考え、特別企画としてオンラインでの開催を企画しました。
多忙な中、大変恐縮では御座いますが、ご参加頂ければ幸いです。

謹白

開会の辞 14：00～14：05 済生会松阪総合病院 病院長 清水 敦哉 先生

司会 済生会松阪総合病院 病院長 清水 敦哉 先生

講演Ⅰ 「化学療法室における栄養管理の取り組み」
厚生連 鈴鹿中央総合病院 栄養管理科 中原 さおり 先生

講演Ⅱ 「当院リハビリ病棟の現状」
厚生連 三重北医療センター 菰野厚生病院 薬剤部 前川 純一 先生

講演Ⅲ 「消化器がんの術後および終末期栄養管理」
藤田医科大学 医学部 外科・緩和医療学講座 臨床教授 臼井 正信 先生

～質疑応答～

当日、参加費は無料です。尚、今回のオンライン企画は日本臨床栄養代謝学会認定資格NST専門療法士認定単位（2単位）
は取得出来ませんので、ご了承お願いします。
当日のご参加の際は確認の為、施設名、氏名の入力をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、ご出席者の確
認と連絡のために使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはあり
ません。又、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。
本セミナーはWebを利用したオンライン形式のセミナーです。PC､タブレット端末､スマートフォンでご視聴いただけます。
ご視聴にはインターネット環境が必要です。通信料は受講者のご負担となります。
講演会URLの転送や開示、またセミナーの録画音、撮影行為はお控えくださいますようお願い申し上げます。

問い合わせ先 〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内3－13－21

㈱大塚製薬工場 名古屋支店 岡本 翔太 TEL:080-2992—0884 Email:Okamoto.Shota@otsuka.jp

閉会の辞 15：55～16：00 済生会松阪総合病院 病院長 清水 敦哉 先生

情報提供 14：05～14：10              「最近の経腸栄養剤の話題について」 ㈱大塚製薬工場

特別講演 14：10～15：55

共催 三重NST研究会 ㈱大塚製薬工場 イーエヌ大塚製薬㈱

本セミナーは事前のお申し込みが必要となります。

URLもしくは右のコードから承ります。11月13日（金）までにお願い申し上げます。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ObPdNNB_AE-QQcLkf7vJ9PTa-
f8fedNEjipkT5r91vdUN0U5T1BWSldHRTc0S04wSTJaQlNFUExSVS4u

ご不明な点は弊社担当者または下記のお問い合わせ先までお願い申し上げます。
※必要であればメールにてプログラムを送付致します。

三重NST研究会・特別企画
～オンライン勉強会～

日 時：2020年11月14日（土） 14:00～16:00
アプリ：Microsoft Teams 

tel:080-2992—0884
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ObPdNNB_AE-QQcLkf7vJ9PTa-f8fedNEjipkT5r91vdUN0U5T1BWSldHRTc0S04wSTJaQlNFUExSVS4u



